[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	23 января 2014 г.

	№
	92

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта»
от 29.05.2012 № 1149 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения
на движение транспортных средств, осуществляющих перевозки
опасных грузов по маршрутам, проходящим по дорогам местного значения
в границах муниципального образования»
Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь частью 2 статьи 47 Устава МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов по маршрутам, проходящим по дорогам местного значения в границах муниципального образования, утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 29.05.2012 № 1149 (далее - Административный регламент) следующего содержания:

1.1. Подпункт 3.3.4 пункта 3.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.4. Результатом административной процедуры является одно из следующих событий:

а) Передача по системе электронного документооборота запроса и расписки о получении документов начальнику МУ «УЖКХ». Результат фиксируется записью в системе электронного документооборота.

б) Передача запроса и уведомления об отказе в приеме документов специалисту транспортного отдела МУ «УЖКХ» на хранение.
2

в) Передача запроса, экземпляра уведомления об отказе в приеме документов, почтовой квитанции о направлении документов заявителю (после ее поступления) и почтового уведомления о вручении заявителю направленных документов (после его поступления) в транспортный отдел МУ «УЖКХ». Результат фиксируется почтовой квитанцией о направлении документов заявителю».
1.2. Подпункт 3.4.2 пункта 3.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.4.2. Начальник МУ «УЖКХ» в течение двух рабочих дней рассматривает представленные документы на выдачу специального разрешения, проставляет свою резолюцию в системе электронного документооборота, назначает ответственного сотрудника МУ «УЖКХ» из числа специалистов транспортного отдела МУ «УЖКХ» и передаёт их на рассмотрение (далее - ответственному сотруднику МУ «УЖКХ»)».
1.3. Подпункт 3.4.3 пункта 3.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.4.3. При подаче заявителем запроса о переоформлении специального разрешения начальник МУ «УЖКХ» в день поступления запроса и документов проставляет свою резолюцию в системе электронного документооборота, назначает ответственного сотрудника МУ «УЖКХ» из числа специалистов транспортного отдела МУ «УЖКХ» (далее - ответственный сотрудник) и передаёт их на рассмотрение».
1.4. Абзац 2 пункта 5.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Жалобой на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба) является требование заявителя или его законного представителя о восстановлении или защите нарушенных прав или законных интересов заявителя органом, предоставляющим услугу, должностным лицом органа, предоставляющего услугу, или муниципальным служащим МУ «УЖКХ», ведущим экспертом транспортного отдела МУ «УЖКХ» при получении данным заявителем муниципальной услуги.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. руководителя администрации

  Н.М. Сорока